

## آغاز نشست وزیران خارجه جنبش عدم تعهد

نشست وزیران خارجه کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها امروز آغاز می‌شود.



مهمانپرست: تا دیروز حضور 121 هیات در اجلاس تهران قطعی شد که این از بهترین رکوردهای سطح اجلاس این جنبش تاکنون است

آغاز نشست وزیران خارجه جنبش عدم تعهد  
نشست وزیران خارجه کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها امروز آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، نشست وزیران کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها با سخنرانی افتتاحیه علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان در محل سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما آغاز به کار می‌کند.

پیش از سخنرانی صالحی، محمد کامل‌العمر، وزیر خارجه مصر به عنوان رئیس پیشین این اجلاس سخنرانی خواهد کرد.

پس از آن وی ریاست اجلاس وزرا را به وزیر خارجه کشورمان تحویل می‌دهد.

صالحی در نشست افتتاحیه، دیدگاه‌های کشورمان را در مورد جنبش غیرمتعهدها و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مطرح خواهد کرد. همچنین در این نشست گزارش اسناد نهایی شده در نشست کارشناسان ارشد در کمیته‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بررسی می‌شود.

وزیران خارجه 120 کشور عضو، مهمانان و ناظران عضو این جنبش و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی نیز در این اجلاس حضور دارند و در سخنانی دیدگاه‌های خود را در ارتباط با اسناد بررسی شده اعلام می‌کنند. اسناد پس از بررسی به نشست سران کشورهای عضو این جنبش ارسال می‌شود. نشست سران قرار است صبح پنجشنبه با سخنان رهبر معظم انقلاب افتتاح شود.

در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان دیروز گفت: تا امروز مشخصات 121 هیأت برای حضور در شانزدهمین اجلاس غیرمتعهدها در تهران مشخص شده که این از بهترین رکوردهای سطح اجلاس این جنبش در جهان است.

رامین مهمانپرست در مصاحبه با واحد مرکزی خبر با اشاره به ترکیب هیات‌های شرکت‌کننده در اجلاس افزود: 28 رئیس‌جمهور و پادشاه، هفت نخست‌وزیر، 9 معاون رئیس‌جمهور، دو رئیس‌مجلس و 9 فرستاده ویژه روسای کشورها در اجلاس تهران شرکت می‌کنند.

وی گفت: 25 هیات در سطح وزیر امور خارجه و سه هیات در سطح دیگر وزیران کابینه دولت‌ها در این اجلاس شرکت خواهند کرد و به‌طور طبیعی ممکن است دو سه تغییر در سطح سران شرکت‌کننده در این اجلاس ایجاد شود. مهمانپرست افزود: 12 قائم‌مقام، معاون یا دستیار وزیر خارجه نیز با عنوان روسای هیات‌های شرکت‌کننده در شانزدهمین اجلاس غیرمتعهدها به تهران آمده یا می‌آیند. وی، سطح بالای شرکت‌کنندگان در اجلاس تهران را نشان‌دهنده موقعیت زمانی حساس و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان دانست.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به آغاز اجلاس وزیران امور خارجه عضو جنبش عدم تعهد از امروز گفت: سرپرستی 28 هیات شرکت‌کننده در این اجلاس را وزیران امور خارجه و دیگر وزیران بر عهده دارند.

پیام اجلاس تهران؛ صلح، امنیت و عدالت

مهدی آخوندزاده، دبیر کارشناسان شانزدهمین اجلاس جنبش غیرمتعهدها نیز دیروز در پایان نشست کارشناسان این جنبش در جمع خبرنگاران گفت: پیام اجلاس تهران صلح، امنیت، توسعه، عدالت، مساوات و بنای دنیایی است که در آن حاکمیت زور و ارباب و تهدید و زور یا گذاشتن قانون جایی نداشته باشد. وی گفت: در زمینه خلع سلاح، ایران از پیشگامان خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای بوده است و در سند تنظیم شده در نشست کارشناسان ارشد، فرا خواندن همه طرف‌ها به اتخاذ اقدامات فوری در جهت اجرای پیشنهاد 1974 ایران در خصوص ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای گنجانده شده است.

رئیس نشست کارشناسان ارشد شانزدهمین اجلاس جنبش غیرمتعهدها گفت: با توجه به تاکید کشورهای عضو بر توسعه روابط اقتصادی، این جنبش در مباحث اقتصادی ورود جدیدی پیدا کرده است و تعادلی میان مباحث اقتصادی و سیاسی جنبش به وجود می‌آید.

آخوندزاده در بخش دیگری از سخنانش به مفادی از پیش‌نویس سند تهیه شده در نشست کارشناسان ارشد اشاره کرد و افزود: در بندی از این سند با هرگونه تجاوز و اشغال خارجی و نژاد پرستی مخالفت و بر پایبندی اعضا بر ایجاد روابط نوین بین‌المللی تاکید شده است.

آخوندزاده ساختارها و نهادهای پولی را از موارد تاکید شده در این پیش‌نویس 700 پاراگرافی برشمرد و گفت: بخشی از موارد تصویب شده در پیش‌نویس سند مربوط به پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران بوده است.

وی ایران را از پیشگامان مبارزه با سلاح‌های هسته‌ای خواند و افزود: در بندهای اولیه این سند بر خلع سلاح و مقابله با سلاح‌های هسته‌ای تاکید شده است.

آخوندزاده با ابراز نگرانی از سوءاستفاده از فناوری اطلاعات با هدف تاثیرگذاری مخرب بر زیرساخت‌های کشورها گفت: نمونه این اقدامات تخریبی فعالیت‌های سایبری است که در این پیش‌نویس درباره آن تاکید شده است.

وی ادامه داد: در بند دیگری از این سند بر حق همه کشورها برای دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای و نیز ضرورت حمایت از قربانیان سلاح‌های شیمیایی تاکید شده است.

رئیس نشست کارشناسان ارشد شانزدهمین اجلاس غیرمتعهدها گفت: در بندهای دیگری از این سند بر توجه هرچه بیشتر به چند جانبه‌گرایی و اعتدالی مدیریت جهانی تاکید شده است. آخوندزاده گفت: درخصوص سوریه پاراگرافی در سه بخش تصویب شد که شامل محکومیت اقدام آمریکا در اعمال تحریم یکجانبه علیه سوریه، محکومیت حمله نظامی به سوریه در سال 2008 که همچنان در اسناد وجود دارد، تشکر از تلاش‌های بین‌المللی برای حل و فصل موضوع سوریه بویژه تشکر از آقای کوفی عنان و خوشامدگویی به اخضر ابراهیمی برای ماموریت جدید و ضرورت ارسال کمک‌های انساندوستانه به همه آسیب‌دیدگان تحولات سوریه است.

نقش مهم اجلاس تهران در حل بحران سوریه

فرستاده پوتین به اجلاس تهران هم گفت: اجلاس جنبش عدم تعهد در تهران، نقش مهمی در حل بحران سوریه دارد.

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از العالم، شوالف حامل پیام ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای شانزدهمین اجلاس کشورهای عضو جنبش عدم تعهد است.

وزیر مشاور سوریه: بشار اسد به تهران نمی‌آید

وزیر مشاور در امور آشتی ملی سوریه نیز گفت: بشار اسد، رئیس‌جمهوری این کشور برای شرکت در شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها در تهران حضور نخواهد یافت و ولید المعلم، وزیر امور خارجه این کشور در اجلاس تهران شرکت می‌کند.

علی حیدر در حاشیه نشست خبری خود با خبرنگاران افزود: هیاتی از کشور سوریه متشکل از وزیر امور خارجه این کشور برای شرکت در شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها در تهران حضور می‌یابد. وی با اشاره به نقش موثر ایران برای حل بحران سوریه اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر عدم دخالت بیگانگان در امور داخلی سوریه تاکید دارد که این مساله به نفع مردم این کشور است.

این مقام سوری خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران راه برون‌رفت بحران سوریه را دستیابی به یک راهکار سیاسی در این کشور می‌داند.

روسای هیات‌های شرکت‌کننده در نشست تهران

رامین مهمانپرست روز شنبه اعلام کرده بود که تاکنون حضور 27 رئیس‌جمهور، دو پادشاه، هشت نخست‌وزیر، دو رئیس مجلس، 9 معاون رئیس‌جمهور و شش فرستاده ویژه از سوی سران کشورها در نشست تهران قطعی شده است.